ASOCIACION DE RESIDENTES DEL CHICO SUROCCIDENTAL

NIT. 830.034.599-7
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

EN PESOS COLOMBIANOS
AL 31 DE DICIEMBRE DE:

ETODO INDIRECTO

FLUJO DE EFECTIVO PROCEDENTE DE (UTILIZADO EN)
ACTIVIDADES DE OPERACION
Excedente (déficit) neto del afio por operaciones ordinarias
Ajustes para conciliar el excedente (déficit)
Ajuste por disminucion (incremento) en cuentas por cobrar derivadas en

actividades de operacion

Ajuste por incremento (disminucién) en cuentas por pagar derivadas en

actividades de operacién

Ajuste por incremento (disminucién) en obligaciones laborales derivadas en

actividades de operacion

Ajustes por depreciacion de propiedad planta y equipo
Ajustes por incrementos (disminucion) anticipos recibidos
Compra de propiedad planta y equipo

Gastos pagados por anticipado

FLUJO DE EFECTIVO NETO PROCEDENTE DE (UTILIZADO EN)

ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJO DE EFECTIVO PROCEDENTE DE (UTILIZADO EN)
ejecucion de actividades meritorias adicionales

FLUJO DE EFECTIVO NETO PROCEDENTE DE (UTILIZADO EN)

ACTIVIDADES MERITORIAS

FLUJO NETO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

SALDO INICIAL DE EFECTIVO Y EQUIVALENTE

Al N

BEATRIZ ARANGO’ESCOVAR
Representante Legal

EFECTIVO Y

VALENT

Gl e Wl

MAGDALENA MOLINA

Fiscal

2024

2,542,329.51

890,554.00
71,903.00

(1,389,852.00)

0.00
(948,750.00)

0.00

0.00

1,166,184.51

(5,506,471.67)

(5,506.471.67)

(4,340,287.16)

54,888,640.67

50,548,353,51

2023

5,506,471.67

(628,554.00)
63,266.00

1,280,478.00

0.00
948,750.00
0.00
0.00

7,170,411.67

(6,021,144.79)

6,021,144.79

1,149,266.88

53,739,373.79

54,886,640,67

JESSICA MERCHAND VALERO

Contadora
T.P. 20.064-T

Pagina 7 de 9

PDF

Scanner

ACE Scanner



