ASOCIACIÓN DE RESIDENTES DEL CHICO SUROCCIDENTAL NIT. 830.034.599-7 ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO MÉTODO INDIRECTO EN PESOS COLOMBIANOS AL 31 DE DICIEMBRE DE:

	2024	2023
FLUJO DE EFECTIVO PROCEDENTE DE (UTILIZADO EN)		
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN Excedente (déficit) neto del año por operaciones ordinarias Ajustes para conciliar el excedente (déficit)	2,542,329.51	5,506,471.67
Ajuste por disminución (incremento) en cuentas por cobrar derivadas en actividades de operación	890,554.00	(628,554.00)
Ajuste por incremento (disminución) en cuentas por pagar derivadas en actividades de operación	71,903.00	63,266.00
Ajuste por incremento (disminución) en obligaciones laborales derivadas en actividades de operación	(1,389,852.00)	1,280,478.00
Ajustes por depreciación de propiedad planta y equipo	0.00	0.00
Ajustes por incrementos (disminución) anticipos recibidos	(948,750.00)	948,750.00
Compra de propiedad planta y equipo Gastos pagados por anticipado	0.00 0.00	0.00 0.00
FLUJO DE EFECTIVO NETO PROCEDENTE DE (UTILIZADO EN)	0.00	0.00
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	<u>1,166,184.51</u>	<u>7,170,411.67</u>
FLUJO DE EFECTIVO PROCEDENTE DE (UTILIZADO EN)		
ejecución de actividades meritorias adicionales	(5,506,471.67)	(6,021,144.79)
FLUJO DE EFECTIVO NETO PROCEDENTE DE (UTILIZADO EN) ACTIVIDADES MERITORIAS	(5,506,471.67)	(6,021,144.79)
FLUJO NETO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	(4,340,287.16)	1,149,266.88
SALDO INICIAL DE EFECTIVO Y EQUIVALENTE	54,888,640.67	53,739,373.79
SALDO FINAL DE EFECTIVO Y EQUIVALENTE	50,548,353,51	<u>54,888,640,67</u>

BEATRIZ ARANGO ESCOVAR Representante Legal

MAGDALENA MOLINA

Vagdalica Hohua

Fiscal

JESSICA MERCHAND VALERO

Contadora T.P. 20.064-T

